
Číslo smlouvy Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace: 
Číslo smlouvy Ředitelství silnic a dálnic ČR:

SMLOUVA 
o spolupráci

i.

Smluvní strany

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
zastoupeno:
kontaktní osoba
ve věcech smluvních:

(dále jen „ŘSD“ nebo „Smluvní strana 1“)

a

2. Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace
se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
zastoupena:
IČO: 00090450
kontaktní osoba:
email:

(dále jen „KSÚSV“ nebo „Smluvní strana 2“)

(společně také dále jen „Smluvní strany“)

uzavírají v souladu sust. § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský 
zákoník“), tuto smlouvu:

2.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností pří spolupráci Smluvních stran. 
Smluvní strany se zavazují postupovat pří spolupráci v souladu s touto Smlouvou a s řádnou péčí a 
dodržovat všechna práva a povinnosti stanovená touto Smlouvou.

2.2. Předmětem této smlouvy je spolufinancování realizace stavby 11/523 Větrný Jeníkov průtah 
v souvislosti s opravou komunikací v majetku Kraje, které byly zvýšeně zatíženy dopravou při 
modernizaci D l, jejímž investorem bylo ŘSD a dále výkon činnosti technického dozoru stavebníka a 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi pro dotčenou stavbu.

3.
Podmínky plnění předmětu Smlouvy

3.1. Smluvní strany se dohodly, že se budou podílet na financování předmětu smlouvy v rozsahu prací 
vymezených projektovou dokumentací resp. soupisem prací.



3.2. Výše spolufinancování bude činit 75 %  pro ŘSD a 25 %  pro KSÚSV, finančního plnění po ukončení 
stavby a vypořádání vzájemných závazků se zhotovitelem. Stejná výše spolufinancování platí pro 
výkon činnosti TDS a koordinátora BOZP.

3.3. Smluvní cena bude upřesněna Dodatkem k této Smlouvě po podpisu Smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem.

3.4. Koordinátora BOZP, TDS zajistí Smluvní strana 2 společného pro obě Smluvní strany.

3.5. V případě víceprací či méněprací v průběhu výstavby ovlivňujících výši ceny opravy bude výše 
spolufinancování rovněž upravena dodatkem k této Smlouvě.

3.6. Spolufinancování realizace stavby, včetně výkonu činnosti TDS a koordinátora BOZP, proběhne na 
základě faktur vystavených do 30 dnů po převzetí akce KSÚSV. Splatnost faktur bude činit 30 dnů ode 
dne doručení Smluvní straně 1.

4.
Doba trván í smlouvy

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti této smlouvy až do doby splnění 
účelu této smlouvy a vypořádání všech závazků z této smlouvy plynoucích.

5.
Závěrečná ustanovení

5.1. Ve všech věcech, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se budou vzájemné vztahy Smluvních stran 
řídit OZ.

5.2. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž každá Smluvní strana obdrží její 
elektronický originál. Smlouva je p latná dnem připojení platného uznávaného nebo kvalifikovaného 
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, Smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu).

5.3. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v informačním systému veřejné 
správy -  Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona 
o registru smluv splní Smluvní strana 1. Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

5.4. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
Smluvními stranami. Pokud bude k naplnění účelu této Smlouvy, jak je v ní vyjádřen, zapotřebí 
uzavření jedné nebo více smluv mezi Smluvními stranami, zavazují se Smluvní strany k uzavření 
takové smlouvy nebo smluv tak, aby mohl být účel této Smlouvy co nejlépe naplněn.

5.5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Pravost a původnost Smlouvy potvrzují Smluvní strany 
svým podpisem.

5.6. Spory budou Smluvní strany řešit v prvé řadě vzájemným jednáním se snahou dosáhnout dohody bez 
nutnosti soudního jednání. Spory, které nebudou vyřešeny smírně dohodou obou stran, budou 
postoupeny věcně a místně příslušnému soudu.



NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ

Za smluvní stranu 1:

V .................... dne: viz podpis

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
07.08.2023 20:28:43

Za smluvní stranu 2:

V Jihlavě dne: viz podpis

Digitálně
podepsal

Datum:
Krajská správa 0 0 0 3  H A  OQ
a údržbo silme Vysočiny -ú v z z t.u  O.Zžs

07 :21:59 + 02 '00 '

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, 
příspěvková organizace


